ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.I: (I6.(I74.712/00«1-31

PORTARIA N° 009/2023/SEMED. DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

I O gy »i M ."DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOÇ^'"'
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO. E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso 111, 66 e 67 da Lei n° 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA,

CPF: 002.635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2023 • SEMED, originário da licitação

modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n°.

027/2022, através do Processo Administrativo n° 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, que tem

como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico,

hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, visando atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e

especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria

Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de acordo com a sua necessidade, celebrado com

a empresa M. T. DA SILVA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 06.302.148/0001-67, com o período de

vigência de 05/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se,

Francisco GufmAsrnás Lomos Sampaio
SECRETARIO OE EOUCAÇAO

Portaria n®06/2021 - CAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprigio Marques, s/n, Ceasa /, CEP; 65.76S-<m - Dom Pedro - Maranhão.

SáO LUÍS. SEXTA 13 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVIt ' N9 3021

n° :5101212000-7 Cejuspc/MA, e do CPF n.» 026.927.893-18, pela

CONTRATADA. Centro Novo do Marantião/MA, 05 de janeiro de 2023.

Publicado por ANDRé LUIS BARROSO BEZERRA
Código identifícador: 3ce6a01b6625c446279b90d91393e471

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA N9 006/2023/SEMED, DE 11 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NS 006/2023/SEMED, DE 11 OE JANEIRO OE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO OE DOM PEDRO.
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos ds Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n« 8.666/93, e

RESOLVE:

Ait. 1> • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N® 005/2023 - SEMEO, originário da l icitação
modelo PREGÁO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço, Edital n°. 027/2022, através do Processo Administrativo n»
2022.0B09.001/2022 ■ SEMAFIN, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e

equipamentos de construção, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa DIAS SOUSA

COMERCIO LTOÃ. inscrita no CNPJ: 29.230.103/0001-20, com o
período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2» • Esta Portada entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Gutiiyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: )OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador 78b2eae433ra66d6/ledcl3í>3552S0af

PORTARIA NS 007/2023/SEMEO, DE 11 DE JANEIRO OE 2023

PORTARIA N« 007/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
"OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso 111. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N« 006/2023 • SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço, Edital n°, 027/2022. através do Processo Administrativo n»
2022.0809.001/2022 • SEMAFIN. que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, Insumos, materiais e
equipamentos de construção, visando atender as neces.sidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa E, DE N.
SOUZA DE CARVALHO, inscrita no CNPJ: 04.634.480/0001-01, com o
período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n« 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código 'denf/ficador. 87ad84bc81df0b2d3bb6008ab2b60da0

PORTARIA N» 008/2023/SEMED, OE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N» 008/2023/SEMED, OE 11 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF; 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,

acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N« 007/2023 - SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço. Edital n°. 027/2022. através do Processo Administrativo n^
2022.0809.001/2022 - SEMAFIN. que tem como Objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, Insumos, materiais e
equipamentos de construção, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. E. DE
SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ:
32.879.479/000174. com o período de vigência de: 05/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 05/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídent/fjcador. 6f46dcl8f715353be6cf0c0863S41288

PORTARIA N» 009/2023/5EMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N» 009/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, amda,
de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e

â
LLit Iir>LAkjJ Ciw*<
í COM CARIM^ OE TÇMPO

wwfw.famein.org.br 23/106

São LUtS, SEXTA 13 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVÍI - N» 3021

RESOLVE:

Art. is - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N> 008/2023 • SEMED, ongmáno da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço, Edital n°. 027/2022. através do Processo Administrativo n»

2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, gue tem como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, Insumos, materiais e

equipamentos de construção, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e

especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. T. DA

SILVA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ; 06,302,148/0001-67, com o período
de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023,
Art. 29 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Francisco Gufhyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GA8/PREFEITD

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: b20f63c9db6d3c0el2eDS59c5529e677

PORTARIA N» Oll/SEMEO, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N9 011/SEMED, DE 11 de JANEIRO DE 2023,
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROV/DENCíAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n« 8.666/93, e

RESOLVE;

Art. 19 - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635 043-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N9 010/2023 - SEMED, originário do Pregão
Eletrônico, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n» 008/2022 -
CPL/DP, através do Processo Administrativo n9

2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a
contratação de empresa para Fornecimento de Gás Liqüefeito
de Petróleo - CLP, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descnções e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado

com a empresa W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GÁS), inscrita no CNPJ:
32.076,778/0001-70, com o período de vigência de' 09/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA N9 010/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N9 01D/2023/SEMEO, DE 11 DE JANEIRO OE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E 04 OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE;

Art. 19 . Fica designado o servidor JULIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.535.043-28, Matricula n® 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N9 009/2023 • SEMED, ongmáno da licitação

modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço, Edital n°. 027/2022. através do Processo Administrativo n9
2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e

equipamentos de construção, visando atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e

especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de

acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa W.A.COSTA

CONSTRUÇÕES EIRELI. Inscrita no CNPJ; 16.464.613/0001-10, com o
período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n9 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: eB26B60181b625668fed63d2e3b770b2

Frartclsco Guthyerres Lemos Sampaio Ijjf "" '• '"^i
secretario OE EDUCAÇÃO 17. __
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO R.jur/ça

Dom Pedro - MA N. ^

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: d7b2852b8S5747fbl8c8842ddól9ffa7

PORTARIA Nã 012/SEMED, OE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 012/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
"OfSPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNIClPÃL COMO
FISCÃL DE CONTRATO. E 04 OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635,043-28, Matrícula n® 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N®

011/2023-SEMEO, originário da licitação modelo PREGÃO PRESENCIAL
N® 004/2022 - CPL/DP. sob o Sistema de Registro de Preços n®

027/2022 - SEMAFIN, através do Processo Administrativo n®
2022.0815.003/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a

contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de hospedagem, com café da manhã, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro -
MA. celebrado com a empresa JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR
SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI), inscrita no CNPJ:
43.335.309/0001-45, com o período de vigência de: 09/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio

â
Léhl ihiLAÜlü OiuIíAmMLNIÚ

E COM CARIMBO DE TE/APO
viMNw.fametn.org.br 24/106